
Číslo smlouvy objednatele: 2015/03602/OVZI/DSM/1
Číslo smlouvy zhotovitele:

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 25. 11. 2015 na realizaci stavby

„Olomoucký kraj - OLÚ Paseka - rekonstrukce budovy C
- I. etapa - část I.“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

IČ: 60609460

Zastoupený: Ing. Jiřím Rozbořilem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických: vedoucí oddělení přípravy a realizace

investic Krajského úřadu Olomouckého kraje

Ing. Vilém Urbánek, pracovník oddělení přípravy a realizace
investic Krajského úřadu Olomouckého kraje
telefon: 7
e-mail: vi k@kr-olomoucky.cz

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Olomouc
č.ú.: 2955812/0800

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovi te l : OHL ŽS, a.s.

Spisová značka: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 695

Se sídlem: Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno

IČ: 46342796
DIČ: CZ46342796

Zastoupený: Ing. Michalem Šteflem, předsedou představenstva

Paolo Bee MBA, 2. místopředsedou představenstva

jednající na základě plné moci ze dne 5.10.2015: , ředitel Divize
3, Tovačovského 22, 772 00 Olomouc

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: J
telefon:
e-mail: sovaj@ohlzs.cz

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
č.ú.: 994404-0943176001/0800

(dále jen „Zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo č. 2015/03602/OVZI/DSM ze dne 25. 11. 2015.



ČÁST A. 

Dne 25. 11. 2015 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo č. 
2015/03602/OVZI/DSM na rekonstrukci objektu C. 

 (dále jen „Smlouva o dílo“). 

ČÁST B. 

Nad rámec čl. II odst. 3 Smlouvy o dílo se na základě dohody smluvních stran 
upravuje rozsah předmětu Smlouvy o dílo, a to o realizaci dohodnutých změn a 
doplnění: 

1) Výměna stropní konstrukce 
Demontáž nevyhovujícíhi stropu a náhrada za strop z předpjatých panelů Spiroll. Jedná se o 42 bm 
panelů š. 120 cm. 
2) Dodatečná hydroizolace 
Doplnění pojistné hydroizolace z asfaltových natavovacích pásů v ploše 250 m2. 
3) Odstranění ŽB pod dlažbou  
Náročnější odstranění betonové mazaniny v ploše 93 m2. 
4) Střecha - odstranění mazaniny  
Odstranění betonové mazaniny na stávající stropní konstrukci jak dřevěné, tak i nad částí kinosálu. 
Odstranění železobetonové římsy v místě původního krovu. Jedná se o cca 50 m2 betonu. 
5) Kanalizace  
Výměna 23 m dešťové kanalizace v nevyhovujícím stavu za novou. 
6) Výtahová šachta  
Provedení výtahové šachty ze železobetonu, která částečně převezme opěrnou funkci pro zajištění 
svahu. Jedná se o 18 m3 obvodové betonové konstrukce tl. 250 - 300mm. 
7) Archiv  
Zbourání staticky nestabilní "přístavby" a její provedení tak, aby byla schopna unést dvě nová podlaží 
nástavby. Jedná se o 63 m3 zdiva. 

Podrobný rozsah prací a materiálů je specifikován položkovými rozpočty, které tvoří 
přílohu tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo - „Změna ceny díla – vícepráce a 
méněpráce“. 

Dále se vzhledem ke změně rozsahu díla smluvní strany dohodly na změně celkové 
ceny díla uvedené ve Smlouvě o dílo, a to následovně: 

Cena za zhotovení díla podle článku II. Smlouvy o dílo a v souladu s položkovými 
rozpočty, který tvoří Přílohu: „Změna ceny díla – vícepráce a méněpráce“ tohoto 
Dodatku č. 1, bude činit: 

Název Cena celkem bez DPH 
 (v Kč) 

Cena za dílo dle Smlouvy o dílo  23 480 217,33 

Změna ceny dle Dodatku č. 1 1 000 512,37 

Cena za dílo dle SOD a Dod. č. 1 24 480 729,70 

Sazba DPH…………………………………21 % 

 (slovy: Dvacetčtyřimilionůčtyřistaosmdesáttisícsedmsetdvacetdevět korun 
českých 70 haléřů) 



ČÁST C.

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž
Objednatel i Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních.

3. Tento dodatek je platný a účinný dnem jeho uzavření.

4. Příloha dodatku: „Změna ceny díla – vícepráce a méněpráce“

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. ……….. ze
dne 23. 3. 2016.

V Olomouci dne: V Olomouci dne:

Objednatel: Zhotovitel:

...........................................
Olomoucký kraj

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman

............................................
OHL ŽS, a.s.

Ing. Jaromír Pelinka
ředitel Divize 3.


